
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
отдел культуры, спорта и молодежной политики

ПРИКАЗ

от «09» 04 2024г. № 31-од

г.Невельск

О наборе учащихся в МБОУДО <ДШИ 
г.Невельска»

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации»: ст. 11 «Федеральные государственные образовательные стандарты и 
федеральные государственные требования. Образовательные стандарты», гл.10 
«Дополнительное образование», ст.75 «Дополнительное образование детей и взрослых», ст.83 
«Особенности реализации образовательных программ в области искусств» Федеральным 
Законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 15 апреля 2024 года объявить набор учащихся в МБОУ ДО «ДШИ г.Невельска» на 
2024-2025 учебный год в соответствии с муниципальным заданием на оказание муниципальных 
услуг и плановыми цифрами набора.

2. Утвердить План набора учащихся в МБОУ ДО «ДШИ г.Невельска» на 2024-2025 
учебный год (Прилагается).

3. Директору МБОУ ДО «ДШИ г.Невельска» (Гармышевой О.Г.) обеспечить выполнение 
Плана.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение: 1 экз. на 2 л.

И.о. начальника отдела культуры, спорта 
и молодежной политики администрации 
Невельского городского округа А.С. Шувалов

Ознакомлены: 

О.Г. Гармышева



Приложение
к приказу отдела культуры, спорта 
и молодежной политики 
администрации Невельского 
городского округа 
от 09.04.2024 г.№ 31-од

ПЛАН

МБОУ ДО «ДШИ г. Невельска»
Наименование программы Количество мест по 

плану набора
Возраст детей

Дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы в области
искусств

Фортепиано 2 учащихся от 6,6 до 9 лет
Струнные инструменты 2 учащихся от 6,6 до 9 лет
Хоровое пение 2 учащихся от 6,6 до 9 лет
Живопись 15 учащихся от 6,6 до 9 лет/10-12
Хореографическое
творчество

10 учащихся от 6,6 до 9 лет

Итого: 31 учащихся
Дополнительные общеразвивающие программы в области искусств

Основы музыкального 
исполнительства на 
скрипке

1 учащихся от 7 до 10 лет

Основы музыкального 
исполнительства на 
фортепиано

1 учащихся от 7 до 10 лет

Основы хорового пения 10 учащихся от 7 до 10 лет
Основы музыкального 
исполнительства на гитаре

1 учащийся от 7 до 10 лет

Итого: 13 учащихся
ВСЕГО:

44 учащихся
Раннее эстетическое развитие (платно)

1-
3

Музыкальные 
направления, из них:

4-6 лет

го скрипка 5 учащихся
д Хоровое пение 10 учащихся

Направление
«Хореографическое
искусство»

10 учащихся

Направление «Изо» 10 учащихся

Итого: 35 учащихся
ВСЕГО: 44 учащихся (бюджет) +35 учащихся 

(платно)=79 учащихся

Филиал МБОУ ДО «ДШИ г.Невельска» в с.Горнозаводск
Раннее эстетическое развитие (платно)

1-3 год 1 о учащихся 4-6 лет
итого 1 о учащихся

Дополнительные общеразвивающие программы в области искусств



Основы музыкального 
исполнительства на гитаре

2 учащихся от 7 до 14 лет

Основы музыкального 
исполнительства на 
фортепиано

2 учащихся от 7 до 10 лет

Основы
хореографического
искусства

10 учащихся от 7 до 10 лет

Итого 14 учащихся
Всего 24 учащихся


